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PAOOR.0002.2.2022.KZ 
 

PROTOKÓŁ NR XXXIV/2022 
z XXXIV sesji Rady Miejskiej w Śremie 

odbytej 24 marca 2022 r.  w godz. 13:00 – 14:33  
w siedzibie Muzeum Śremskiego 

 
Radni obecni wg listy obecności stanowiącej załącznik do protokołu. Obecnych 
20 radnych. Nieobecny 1 radny, tj.: Piotr Mulkowski – usprawiedliwiony.  
/Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu/. 
 
Ponadto w sesji uczestniczyli: 
1. Adam Lewandowski - Burmistrz Śremu, 
2. Bartosz Żeleźny - Z-ca Burmistrza Śrem, 
3. Hanna Brukarczyk - Sekretarz Gminy Śrem, 
4. Krzysztof Lewandowski - Skarbnik Gminy Śrem, 
5. Karina Sulejewska – Naczelnik Pionu Spraw Obywatelskich, 
6. Barbara Jabłońska - Naczelnik Pionu Edukacji i Usług Społecznych, 
7. Robert Mielcarek - Naczelnik Pionu Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej, 
8. Donat Tomczak – Naczelnik Pionu Skarbu Gminy, 
9. Katarzyna Bednarowicz - Naczelnik Pionu Gospodarowania Przestrzenią 

i Środowiskiem, 
10. Sławomir Baum - Koordynator Biura Prawnego, 
11. Joanna Ratajczak – Pracownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Śremie, 
12. Przedstawiciele mediów: Tydzień Ziemi Śremskiej, TV„Relax”. 

/Porządek obrad, ogłoszenie, zawiadomienia i zaproszenia na sesję Rady 
stanowią załącznik nr 2 do protokołu./ 
 
Ad.1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
Pani Katarzyna Sarnowska - Przewodnicząca Rady Miejskiej w Śremie 
otwierając XXXIV sesję Rady Miejskiej, powitała radnych, Burmistrza, Skarbnika 
Gminy, pracowników Urzędu oraz gości przybyłych na sesję Rady.  
W dalszej kolejności Przewodnicząca Rady - Katarzyna Sarnowska stwierdziła, 
że w obradach uczestniczy 20 radnych, a więc Rada jest władna 
do podejmowania prawomocnych decyzji.  
Następnie poinformowała, że obrady rady są transmitowane i udostępniane 
w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy, w związku 
z tym poprosiła o nie wypowiadanie nazwisk czy informacji, które mogłyby 
w jakikolwiek sposób naruszyć dobra osobiste osób trzecich. Dane osobowe 
są chronione zgodnie z rozporządzeniem o ochronie danych osobowych z dnia 
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10 maja 2018 roku i ich podanie bez wyrażenia zgody przez osobę 
zainteresowaną jest zagrożone karami przewidzianymi w rozporządzeniu. 
 
Ad.2. Przedstawienie porządku obrad. 
Rada Miejska w Śremie przyjęła porządek obrad XXXIV sesji w następującej 
wersji:  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z XXXIII sesji Rady Miejskiej w Śremie. 
4. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady: 

a) w sprawie przystąpienia Gminy Śrem do realizacji programu 
osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022; 

b) w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 
strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych; 

c) w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 
na lata 2022 – 2025; 

d) w sprawie wykazu kąpielisk i okresu sezonu kąpielowego 
na terenie gminy Śrem w roku 2022; 

e) zmieniającego uchwałę w sprawie zasad wynajmowania lokali 
wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy Śrem; 

f) w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu 
zwaloryzowanej bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży udziału 
257/1000 części w prawie współwłasności nieruchomości 
gruntowej położonej w Wyrzece; 

g) w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu 
zwaloryzowanej bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży udziału 
307/1000 części w prawie współwłasności nieruchomości 
gruntowej położonej w Wyrzece; 

h) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego terenu położonego przy 
ul. Józefa Chełmońskiego w Śremie; 

i) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w północno 
- zachodniej części wsi Psarskie; 

j) w sprawie Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Śrem 
na lata 2022-2025; 

k) w sprawie dotacji celowej na prace konserwatorskie przy budynku 
kościoła pw. św. Wojciecha w Dalewie; 
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l) zmieniającego uchwałę w sprawie uchwały budżetowej gminy 
Śrem na 2022 rok; 

m) zmieniającego uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Śrem na lata 2022–2033; 

n) w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania 
i wykupu; 

o) w sprawie przekazania petycji według właściwości; 
p) zmieniającego uchwałę w sprawie określenia wysokości opłat 

za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów. 
5. Stanowisko Rady Miejskiej w Śremie w sprawie sprzeciwu wobec agresji 

Rosji na Ukrainę. 
6. Raport z wykonania w 2021 roku Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii i efektów jego realizacji. 
7. Raport z realizacji w 2021 roku Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 
8. Raport z realizacji Gminnego Programu Zdrowotnego pn. „Program 

zapobiegania czynnikom ryzyka raka szyjki macicy w gminie Śrem na lata 
2018- 2021”. 

9. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 
10. Interpelacje i zapytania radnych, wolne głosy. 
11. Zamknięcie sesji.     
 

Ad.3. Przyjęcie protokołu z XXXIII sesji Rady Miejskiej w Śremie. 
Przewodnicząca Rady - Katarzyna Sarnowska poinformowała, że protokół 
z XXXIII sesji był wyłożony do wglądu w Zespole Obsługi Rady. Do protokołu nie 
wniesiono poprawek. Przewodnicząca Rady stwierdziła, że protokół z XXXIII 
sesji zostaje przez Radę przyjęty bez odczytywania. 
 

Ad.4. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady: 

a) w sprawie przystąpienia Gminy Śrem do realizacji programu osłonowego 
„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022. 

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Pani Joanna Ratajczak – pracownik 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Śremie. Pani Katarzyna Sarnowska zgłosiła 
autopoprawkę do projektu uchwały - zmiana podstawy prawnej: Dz. U z 2022 r. 
poz. 559 - ustawa o samorządzie gminnym. 
Dyskusji nie było. 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Pomocy Społecznej, Ochrony Zdrowia 
i Środowiska – Lilianna Wąsik poinformowała, że Komisja projekt uchwały 
zaopiniowała pozytywnie. 



 4 

Głosowanie projektu uchwały: 
w sprawie przystąpienia Gminy Śrem do realizacji programu osłonowego 
„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022 wraz z autopoprawką. 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (20) Marek Basaj, Tomasz Jakuszek, Żaneta Koch, Mariusz Kociemba, Artur 
Konon, Krzysztof Lewandowski, Andrzej Mieloszyński, Piotr Mulkowski, Robert 
Piątek, Barbara Ratajczak, Piotr Rojek, Katarzyna Sarnowska, Nina Stępa, Cezary 
Strzelec, Edward Szczepański, Martyna Wachowiak, Rafał Wachowiak, Lilianna 
Wąsik, Tomasz Wojna, Zdzisław Żeleźny, Grzegorz Wiśniewski. 
NIEOBECNI (1) Piotr Mulkowski. 
 
Uchwała Nr 386/XXXIV/2022 została podjęta 20 głosami „za” – jednogłośnie.  
/Uchwała Nr 386/XXXIV/2022 stanowi załącznik nr 3 do protokołu./ 
 

b) w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 

ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych 

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Pani Karina Sulejewska – Naczelnik 

Pionu Spraw Obywatelskich. Pani Katarzyna Sarnowska zgłosiła autopoprawkę 

do projektu uchwały - zmiana podstawy prawnej:  Dz. U z 2022 r. poz. 559 - 

ustawa o samorządzie gminnym. 

Dyskusja: 

Radny Marek Basaj zapytał czy proponowana kwota ekwiwalentu została 

skonsultowana ze strażakami OSP oraz zgłosił wniosek do projektu uchwały, 

aby zmienić w paragrafie 1 projektu uchwały kwotę 20 zł na kwotę 25 zł. 

Wniosek uzasadnił, tym, iż po pierwsze aktualna minimalna stawka godzinowa 

wynosi 19,70 zł po drugie trzeba również policzyć czas na dojazd do jednostki, 

a po trzecie należy wziąć pod uwagę inflację. Radny poinformował również, 

że stawki ekwiwalentu w okolicznych gminach są wyższe. 

Burmistrz Adam Lewandowski odpowiedział, że jeżeli chodzi o OSP to gmina 

w tym roku przeznaczyła prawie milion złotych na ten cel, w tym 500.000,00 zł 

na zakup samochodu ciężkiego dla OSP Pyszącej, gdzie po przeprowadzonym 

postępowaniu zamówienia publicznego okazało się, że będzie trzeba dołożyć 

kwotę ok 170 000,00 zł co dzisiaj będzie wprowadzone autopoprawką 

do projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu. Jeżeli w przyszłym roku gminę 
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będzie stać na podwyższenie ekwiwalentu dla strażaków to na pewno 

dokonamy takiej zmiany. 

Głosowano wniosek Radnego Marka Basaja w sprawie zmiany zapisu 
w projekcie uchwały tj. w paragrafie 1 kwotę 20 zł zamienić na kwotę 25 zł. 
W głosowaniu udziału nie brał Radny Grzegorz Wiśniewski, ponieważ należy 
do Ochotniczych Straży Pożarnych, w związku z czym projekt uchwał dotyczy 
Go bezpośrednio. 
Głosowanie: 
ZA: 5, PRZECIW: 13, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (5) Marek Basaj, Tomasz Jakuszek, Cezary Strzelec, Edward Szczepański, 
Rafał Wachowiak 
PRZECIW (13) Żaneta Koch, Mariusz Kociemba, Artur Konon, Krzysztof 
Lewandowski, Andrzej Mieloszyński, Robert Piątek, Barbara Ratajczak, Piotr 
Rojek, Katarzyna Sarnowska, Nina Stępa, Martyna Wachowiak, Lilianna Wąsik, 
Zdzisław Żeleźny 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Tomasz Wojna 
BRAK GŁOSU (1) Grzegorz Wiśniewski 
NIEOBECNI (1) Piotr Mulkowski 
 
Wniosek 13 głosami „przeciw” przy 5 głosach „za” oraz 1 głosie 
„wstrzymującym” został odrzucony. Jedna osoba nie brała udziału 
w głosowaniu. 
 

Dyskusje zakończono. 

Przewodniczący Komisji Wsi i Samorządu – Krzysztof Lewandowski oraz 
Przewodnicząca Komisji Budżetowej – Barbara Ratajczak poinformowali, 
że Komisje projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie. 
 
Głosowanie projektu uchwały: 
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 
ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych wraz z autopoprawką.  
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1. 
Wyniki imienne: 
ZA (19) Marek Basaj, Tomasz Jakuszek, Żaneta Koch, Mariusz Kociemba, Artur 
Konon, Krzysztof Lewandowski, Andrzej Mieloszyński, Robert Piątek, Barbara 
Ratajczak, Piotr Rojek, Katarzyna Sarnowska, Nina Stępa, Cezary Strzelec, 
Edward Szczepański, Martyna Wachowiak, Rafał Wachowiak, Lilianna Wąsik, 
Tomasz Wojna, Zdzisław Żeleźny 
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BRAK GŁOSU (1) Grzegorz Wiśniewski 
NIEOBECNI (1) Piotr Mulkowski 
 
Uchwała Nr 387/XXXIV/2022 została podjęta 19 głosami „za”, przy braku 1 
głosu.   
/Uchwała Nr 387/XXXIV/2022 stanowi załącznik nr 4 do protokołu./ 
 

c) w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 – 2025 

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Pani Barbara Jabłońska – Naczelnik 

Pionu Edukacji i Usług Społecznych. Pani Katarzyna Sarnowska zgłosiła 

autopoprawkę do projektu uchwały - zmiana podstawy prawnej:  Dz. U 

z 2022 r. poz. 559 - ustawa o samorządzie gminnym. 

Dyskusji nie było. 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Pomocy Społecznej, Ochrony Zdrowia 
i Środowiska – Lilianna Wąsik poinformowała, że Komisja projekt uchwały 
zaopiniowała pozytywnie. 
 
Głosowanie projektu uchwały: 
w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 – 2025 wraz 
z autopoprawką.  
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (20) Marek Basaj, Tomasz Jakuszek, Żaneta Koch, Mariusz Kociemba, Artur 
Konon, Krzysztof Lewandowski, Andrzej Mieloszyński, Robert Piątek, Barbara 
Ratajczak, Piotr Rojek, Katarzyna Sarnowska, Nina Stępa, Cezary Strzelec, 
Edward Szczepański, Martyna Wachowiak, Rafał Wachowiak, Lilianna Wąsik, 
Grzegorz Wiśniewski, Tomasz Wojna, Zdzisław Żeleźny 
NIEOBECNI(1) Piotr Mulkowski 
 
Uchwała Nr 388/XXXIV/2022 została podjęta 20 głosami „za” – jednogłośnie.  
/Uchwała Nr 388/XXXIV/2022 stanowi załącznik nr 5 do protokołu./ 
 

d) w sprawie wykazu kąpielisk i okresu sezonu kąpielowego na terenie 

gminy Śrem w roku 2022. 

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Pani Barbara Jabłońska – Naczelnik 

Pionu Edukacji i Usług Społecznych. Pani Jabłońska zgłosiła również 
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autopoprawkę do projektu uchwały - dot. opinii pozytywnych od instytucji: 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Śremie, Głównego 

Inspektora Środowiska w Poznaniu, Państwowego Gospodarstwa Wodnego 

Wody Polskie RZGW oraz Gospodarstwa Rybackiego Miłosław. 

Dyskusji nie było. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu – Piotr Rojek poinformował, 
że Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. 
 
Głosowanie projektu uchwały: 
w sprawie wykazu kąpielisk i okresu sezonu kąpielowego na terenie gminy 
Śrem w roku 2022 wraz ze zgłoszoną autopoprawką. 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (20) Marek Basaj, Tomasz Jakuszek, Żaneta Koch, Mariusz Kociemba, Artur 
Konon, Krzysztof Lewandowski, Andrzej Mieloszyński, Robert Piątek, Barbara 
Ratajczak, Piotr Rojek, Katarzyna Sarnowska, Nina Stępa, Cezary Strzelec, 
Edward Szczepański, Martyna Wachowiak, Rafał Wachowiak, Lilianna Wąsik, 
Grzegorz Wiśniewski, Tomasz Wojna, Zdzisław Żeleźny 
NIEOBECNI(1) Piotr Mulkowski 
 
Uchwała Nr 389/XXXIV/2022 została podjęta 20 głosami „za” – jednogłośnie.  
/Uchwała Nr 389/XXXIV/2022 stanowi załącznik nr 6 do protokołu./ 
 

e) zmieniającego uchwałę w sprawie zasad wynajmowania lokali 

wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy Śrem. 

Projekt uchwały przedstawił i omówił Pan Robert Mielcarek – Naczelnik Pionu 

Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej. 

Dyskusji nie było. 

Przewodniczący Komisji Komunalnej i Rozwoju – Piotr Rojek poinformował, 
że Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. 
 
Głosowanie projektu uchwały: 
w sprawie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad wynajmowania lokali 
wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy Śrem 
ZA: 16, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (16) Żaneta Koch, Mariusz Kociemba, Artur Konon, Krzysztof Lewandowski, 
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Andrzej Mieloszyński, Robert Piątek, Barbara Ratajczak, Piotr Rojek, Katarzyna 
Sarnowska, Nina Stępa, Edward Szczepański, Martyna Wachowiak, Rafał 
Wachowiak, Lilianna Wąsik, Tomasz Wojna, Zdzisław Żeleźny 
PRZECIW (3) Marek Basaj, Cezary Strzelec, Grzegorz Wiśniewski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Tomasz Jakuszek 
NIEOBECNI (1) Piotr Mulkowski 
 
Uchwała Nr 390/XXXIV/2022 została podjęta 16 głosami „za”  przy 3 głosach 
„przeciwnych” i 1 głosie „wstrzymującym”.  
/Uchwała Nr 390/XXXIV/2022 stanowi załącznik nr 7 do protokołu./ 
 

f) w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu 

zwaloryzowanej bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży udziału 

257/1000 części w prawie współwłasności nieruchomości gruntowej 

położonej w Wyrzece.  

Projekt uchwały przedstawił i omówił Pan Donat Tomczak – Naczelnik Pionu 

Skarbu Gminy. Pan Tomczak zgłosił również poprawkę do projektu uchwały- 

zmiana podstawy prawnej:  Dz. U z 2022 r. poz. 559 - ustawa o samorządzie 

gminnym. 

Dyskusji nie było. 

Przewodniczący Komisji Komunalnej – Piotr Rojek oraz Przewodnicząca Komisji 
Budżetowej – Barbara Ratajczak poinformowali, że Komisje projekt uchwały 
zaopiniowały pozytywnie. 
 
Głosowanie projektu uchwały: 
w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu zwaloryzowanej 
bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży udziału 257/1000 części w prawie 
współwłasności nieruchomości gruntowej położonej w Wyrzece wraz 
z autopoprawką.  
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (20) Marek Basaj, Tomasz Jakuszek, Żaneta Koch, Mariusz Kociemba, Artur 
Konon, Krzysztof Lewandowski, Andrzej Mieloszyński, Robert Piątek, Barbara 
Ratajczak, Piotr Rojek, Katarzyna Sarnowska, Nina Stępa, Cezary Strzelec, 
Edward Szczepański, Martyna Wachowiak, Rafał Wachowiak, Lilianna Wąsik, 
Grzegorz Wiśniewski, Tomasz Wojna, Zdzisław Żeleźny 
NIEOBECNI(1) Piotr Mulkowski 
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Uchwała Nr 391/XXXIV/2022 została podjęta 20 głosami „za” – jednogłośnie.  
/Uchwała Nr 391/XXXIV/2022 stanowi załącznik nr 8 do protokołu./ 
 

g) w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu 

zwaloryzowanej bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży udziału 

307/1000 części w prawie współwłasności nieruchomości gruntowej 

położonej w Wyrzece 

Projekt uchwały przedstawił i omówił Pan Donat Tomczak – Naczelnik Pionu 

Skarbu Gminy. Pan Tomczak zgłosił również autopoprawkę do projektu uchwały 

- zmiana podstawy prawnej:  Dz. U z 2022 r. poz. 559 - ustawa o samorządzie 

gminnym. 

Dyskusji nie było. 

Przewodniczący Komisji Komunalnej – Piotr Rojek oraz Przewodnicząca Komisji 
Budżetowej – Barbara Ratajczak poinformowali, że Komisje projekt uchwały 
zaopiniowały pozytywnie. 
 
Głosowanie projektu uchwały: 
w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu zwaloryzowanej 
bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży udziału 307/1000 części w prawie 
współwłasności nieruchomości gruntowej położonej w Wyrzece wraz 
z autopoprawką . 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (20) Marek Basaj, Tomasz Jakuszek, Żaneta Koch, Mariusz Kociemba, Artur 
Konon, Krzysztof Lewandowski, Andrzej Mieloszyński, Robert Piątek, Barbara 
Ratajczak, Piotr Rojek, Katarzyna Sarnowska, Nina Stępa, Cezary Strzelec, 
Edward Szczepański, Martyna Wachowiak, Rafał Wachowiak, Lilianna Wąsik, 
Grzegorz Wiśniewski, Tomasz Wojna, Zdzisław Żeleźny 
NIEOBECNI(1) Piotr Mulkowski 
 
Uchwała Nr 392/XXXIV/2022 została podjęta 20 głosami „za” – jednogłośnie.  
/Uchwała Nr 392/XXXIV/2022 stanowi załącznik nr 9 do protokołu./ 

h) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego terenu położonego przy ul. Józefa 

Chełmońskiego w Śremie. 

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Pani Katarzyna Bednarowicz – 

Naczelnik Pionu Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska. Pani 
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Bednarowicz zgłosiła również autopoprawkę do projektu uchwały - zmiana 

podstawy prawnej: Dz.U. z 2022 poz. 503 – ustawa o planowaniu i 

zagospodarowaniu przestrzennym.   

Dyskusji nie było. 

Przewodniczący Komisji Komunalnej i Rozwoju – Piotr Rojek poinformował, 
że Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.  
 
Głosowanie projektu uchwały: 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego terenu położonego przy ul. Józefa 
Chełmońskiego w Śremie wraz z autopoprawką.  
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (20) Marek Basaj, Tomasz Jakuszek, Żaneta Koch, Mariusz Kociemba, Artur 
Konon, Krzysztof Lewandowski, Andrzej Mieloszyński, Robert Piątek, Barbara 
Ratajczak, Piotr Rojek, Katarzyna Sarnowska, Nina Stępa, Cezary Strzelec, 
Edward Szczepański, Martyna Wachowiak, Rafał Wachowiak, Lilianna Wąsik, 
Grzegorz Wiśniewski, Tomasz Wojna, Zdzisław Żeleźny 
 
NIEOBECNI(1) Piotr Mulkowski 
 
Uchwała Nr 393/XXXIV/2022 została podjęta 20 głosami „za” – jednogłośnie.  
/Uchwała Nr 393/XXXIV/2022 stanowi załącznik nr 10 do protokołu./ 

i) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w północno - 

zachodniej części wsi Psarskie. 

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Pani Katarzyna Bednarowicz – 

Naczelnik Pionu Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska. Pani 

Bednarowicz zgłosiła również autopoprawkę do projektu uchwały - zmiana 

podstawy prawnej: Dz.U. z 2022 poz. 503 – ustawa o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym. 

Dyskusji nie było. 

Przewodniczący Komisji Komunalnej i Rozwoju – Piotr Rojek oraz 
Przewodniczący Komisji Wsi i Samorządu – Krzysztof Lewandowski 
poinformowali, że Komisje projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie. 
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Głosowanie projektu uchwały: 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w północno - zachodniej 
części wsi Psarskie wraz z autopoprawką. 
ZA: 19, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (19) Marek Basaj, Tomasz Jakuszek, Żaneta Koch, Mariusz Kociemba, Artur 
Konon, Krzysztof Lewandowski, Andrzej Mieloszyński, Robert Piątek, Barbara 
Ratajczak, Piotr Rojek, Katarzyna Sarnowska, Nina Stępa, Edward Szczepański, 
Martyna Wachowiak, Rafał Wachowiak, Lilianna Wąsik, Grzegorz Wiśniewski, 
Tomasz Wojna, Zdzisław Żeleźny 
PRZECIW (1) Cezary Strzelec 
NIEOBECNI(1) Piotr Mulkowski 
 
Uchwała Nr 394/XXXIV/2022 została podjęta 19 głosami „za”, przy 1 głosie 
„przeciwnym”.  /Uchwała Nr 394/XXXIV/2022 stanowi załącznik nr 11 
do protokołu./ 
 

j) w sprawie Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Śrem na 
lata 2022-2025; 

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Pani Katarzyna Bednarowicz – 

Naczelnik Pionu Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska. 

Dyskusji nie było. 

Przewodniczący Komisji Komunalnej i Rozwoju – Piotr Rojek poinformował, 
że Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. 
 
Głosowanie projektu uchwały: 
w sprawie Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Śrem na lata 
2022-2025.  
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (20) Marek Basaj, Tomasz Jakuszek, Żaneta Koch, Mariusz Kociemba, Artur 
Konon, Krzysztof Lewandowski, Andrzej Mieloszyński, Robert Piątek, Barbara 
Ratajczak, Piotr Rojek, Katarzyna Sarnowska, Nina Stępa, Cezary Strzelec, 
Edward Szczepański, Martyna Wachowiak, Rafał Wachowiak, Lilianna Wąsik, 
Grzegorz Wiśniewski, Tomasz Wojna, Zdzisław Żeleźny 
NIEOBECNI(1) Piotr Mulkowski 
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Uchwała Nr 395/XXXIV/2022 została podjęta 20 głosami „za” – jednogłośnie.  

/Uchwała Nr 395/XXXIV/2022 stanowi załącznik nr 12 do protokołu./ 

 

k) w sprawie dotacji celowej na prace konserwatorskie przy budynku 

kościoła pw. św. Wojciecha w Dalewie. 

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Pani Katarzyna Bednarowicz – 

Naczelnik Pionu Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska. 

Dyskusja: 

Burmistrz Adam Lewandowski poinformował, że będzie to już ostatni etap 

remontu budynku Kościoła w Dalewie. W dzisiejszych zmianach budżetowych 

zaproponowano również 150000,00 zł na remont dachu kościoła Ducha 

Świętego w Śremie, który wpisuje się w przebudowę ul. Kościuszki 

i Wyszyńskiego w Śremie, a w przyszłym roku zostanie wykonany remont 

elewacji tego kościoła. 

Dyskusje zakończono. 

Przewodnicząca Komisji Budżetowej – Barbara Ratajczak poinformowała, 
że Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. 
 
Głosowanie projektu uchwały: 
w sprawie dotacji celowej na prace konserwatorskie przy budynku kościoła pw. 
św. Wojciecha w Dalewie.  
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (20) Marek Basaj, Tomasz Jakuszek, Żaneta Koch, Mariusz Kociemba, Artur 
Konon, Krzysztof Lewandowski, Andrzej Mieloszyński, Robert Piątek, Barbara 
Ratajczak, Piotr Rojek, Katarzyna Sarnowska, Nina Stępa, Cezary Strzelec, 
Edward Szczepański, Martyna Wachowiak, Rafał Wachowiak, Lilianna Wąsik, 
Grzegorz Wiśniewski, Tomasz Wojna, Zdzisław Żeleźny 
NIEOBECNI(1) Piotr Mulkowski 
 
Uchwała Nr 396/XXXIV/2022 została podjęta 20 głosami „za” – jednogłośnie.  

/Uchwała Nr 396/XXXIV/2022 stanowi załącznik nr 13 do protokołu./  

 

l) zmieniającego uchwałę w sprawie uchwały budżetowej gminy Śrem 

na 2022 rok. 
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Projekt uchwały przedstawił i omówił Pan Krzysztof Lewandowski – Skarbnik 
Gminy Śrem. Pan Lewandowski zgłosił również autopoprawki do projektu 
uchwały:  

• w paragrafie 1 punkt 2 podpunkt b kwotę wydatków bieżących zmniejsza 
się i zastępuje się kwotą 185847964,96 zł.  

• w paragrafie 1 punkt 2 podpunkt c kwotę wydatków majątkowych 
zwiększa się do kwoty 32903164,33zł. 

• w załączniku inwestycyjnym zmienia się nazwę zadania z modernizacja 
ulicy Kościuszki i Wyszyńskiego na przebudowę ulicy Kościuszki 
i Wyszyńskiego. 

Burmistrza Adam Lewandowski poinformował, że w związku z galopującą 

inflacją trudno było przygotować zmiany budżetowe. Ceny usług i materiałów 

budowlanych rosną bardzo dynamicznie i wyniku tych zmian budżetowych 

jakich dokonaliśmy w sposób w miarę bezpieczny możemy podejmować 

decyzje o zamówieniach publicznych. Na dzień dzisiejszy mamy już 

zrealizowane większość zamówień publicznych na ten rok. Przerażający jest 

fakt, że bardzo rosną wydatki bieżące głównie z działu energetyki. Wszystkie 

kroki finansowe jakie podejmujemy w tym roku są to bardzo ostrożne działania. 

 

Dyskusja: 

Radny Tomasz Jakuszek zapytał z czego wynika zwiększenie środków o 200 tys. 
na zadaniu dot. modernizacji dróg gruntowych? 
Burmistrz Adam Lewandowski odpowiedział, że środki jeszcze nie zostały 
wykorzystane, a zostały zwiększone między innymi przez to, że ciągle wzrasta 
ilość dróg gruntowych. 
 
Dyskusje zakończono. 
 
Przewodnicząca Komisji Budżetowej – Barbara Ratajczak poinformowała, 
że Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. 
 
Głosowanie projektu uchwały: 
w sprawie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej gminy 
Śrem na 2022 rok wraz z autopoprawkami. /Autopoprawki stanowią załącznik 
nr 14 do protokołu./ 
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (17) Tomasz Jakuszek, Żaneta Koch, Mariusz Kociemba, Artur Konon, 
Krzysztof Lewandowski, Andrzej Mieloszyński, Robert Piątek, Barbara Ratajczak, 
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Piotr Rojek, Katarzyna Sarnowska, Nina Stępa, Edward Szczepański, Martyna 
Wachowiak, Rafał Wachowiak, Lilianna Wąsik, Tomasz Wojna, Zdzisław Żeleźny 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) Marek Basaj, Cezary Strzelec, Grzegorz Wiśniewski 
NIEOBECNI (1) Piotr Mulkowski 
 
Uchwała Nr 397/XXXIV/2022 została podjęta 17 głosami „za” przy 3 głosach 
„wstrzymujących”.   
/Uchwała Nr 397/XXXIV/2022 stanowi załącznik nr 15 do protokołu./ 
 

m) zmieniającego uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Śrem na lata 2022–2033; 

Projekt uchwały przedstawił i omówił Pan Krzysztof Lewandowski – Skarbnik 
Gminy Śrem. Pan Lewandowski zgłosił również autopoprawki do projektu 
uchwały:  

• w załączniku nr 1: 

  w wierszu 2.1 dla roku 2022 kwotę wydatków bieżących zmniejsza się 
do kwoty 185847964,96 zł; 

 w wierszu 2.2. dla roku 2022 kwotę wydatków majątkowych zwiększa 
się do kwoty 32903164,33 zł; 

 w wierszu 2.2.1 dla roku 2022 kwotę wydatków na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne zwiększa się do kwoty 27479539,33 zł; 

 w wierszu 2.2.1.1 dla roku 2022 kwotę wydatków dotacyjnych na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne kwoty 1624650,00 zł 

• w załączniku nr 2 zmienia się nazwę zadania z modernizacja ul. Kościuszki 

i Wyszyńskiego na przebudowa ul. Kościuszki i Wyszyńskiego. 

Dyskusji nie było. 

Przewodnicząca Komisji Budżetowej – Barbara Ratajczak poinformowała, 
że Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. 
 
Głosowanie projektu uchwały: 
w sprawie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej gminy 
Śrem na 2022 rok wraz z autopoprawką Burmistrza. /Autopoprawki stanowią 
załącznik nr 16 do protokołu./ 
 ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (17) Tomasz Jakuszek, Żaneta Koch, Mariusz Kociemba, Artur Konon, 
Krzysztof Lewandowski, Andrzej Mieloszyński, Robert Piątek, Barbara Ratajczak, 
Piotr Rojek, Katarzyna Sarnowska, Nina Stępa, Edward Szczepański, Martyna 
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Wachowiak, Rafał Wachowiak, Lilianna Wąsik, Tomasz Wojna, Zdzisław Żeleźny 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) Marek Basaj, Cezary Strzelec, Grzegorz Wiśniewski 
NIEOBECNI (1) Piotr Mulkowski 
 
Uchwała Nr 398/XXXIV/2022 została podjęta 17 głosami „za” przy 3 głosach 
„wstrzymujących”.  
/Uchwała Nr 398/XXXIV/2022 stanowi załącznik nr 17 do protokołu./ 
 

n) w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania 
i wykupu; 

 
Projekt uchwały przedstawił i omówił Pan Krzysztof Lewandowski – Skarbnik 
Gminy Śrem. Pan Lewandowski zgłosił również autopoprawki do projektu 
uchwały - zmiana podstawy prawnej:  Dz. U z 2022 r. poz. 559 - ustawa 
o samorządzie gminnym 

Dyskusja: 
Radny Grzegorz Wiśniewski zapytał, czy dokonano symulacji, jaki będzie koszt 
wyemitowania obligacji? 
 Skarbnik Krzysztof Lewandowski odpowiedział, że było to przeliczane, jednak 
przy dynamicznej zmianie wysokości WIBOR nie możliwe jest ustalenie 
ostatecznej kwoty kosztów emisji. 
 
Dyskusja została zakończona  
 
Przewodnicząca Komisji Budżetowej – Barbara Ratajczak poinformowała, 
że projekt uchwały Komisja zaopiniowała pozytywnie. 

Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zasad 
ich zbywania i wykupu wraz z autopoprawką. 
ZA: 17, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (17) Żaneta Koch, Mariusz Kociemba, Krzysztof Lewandowski, Andrzej 
Mieloszyński, Barbara Ratajczak, Piotr Rojek, Katarzyna Sarnowska, Nina Stępa, 
Edward Szczepański, Lilianna Wąsik, Zdzisław Żeleźny, Tomasz Jakuszek, Artur 
Konon, Robert Piątek, Martyna Wachowiak, Rafał Wachowiak, Tomasz Wojna. 
PRZECIW (3): Marek Basaj, Cezary Strzelec, Grzegorz Wiśniewski,  
NIEOBECNI (1) Piotr Mulkowski. 
 



 16 

Uchwała Nr 399/XXXIV/2022 została podjęta 17 głosami „za” przy 3 głosach 
„przeciw”.  
/Uchwała Nr 399/XXXIV/2022 stanowi załącznik nr 18 do protokołu./ 
 
Po głosowaniu nad Uchwałą Nr 399/XXXIV/2022 salę obrad opuściła Radna 

Barbara Ratajczak.  

 

o) w sprawie przekazania petycji według właściwości. 

Projekt uchwały przedstawił i omówił Pan Mariusz Kociemba – Przewodniczący 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Dyskusji nie było. 

Głosowanie projektu uchwały: 
w sprawie przekazania petycji według właściwości. 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (20) Marek Basaj, Tomasz Jakuszek, Żaneta Koch, Mariusz Kociemba, Artur 
Konon, Krzysztof Lewandowski, Andrzej Mieloszyński, Robert Piątek, Barbara 
Ratajczak, Piotr Rojek, Katarzyna Sarnowska, Nina Stępa, Cezary Strzelec, 
Edward Szczepański, Martyna Wachowiak, Rafał Wachowiak, Lilianna Wąsik, 
Grzegorz Wiśniewski, Tomasz Wojna, Zdzisław Żeleźny 
BRAK GŁOSU(1) Barbara Ratajczak 
NIEOBECNI(1) Piotr Mulkowski 
 
Uchwała Nr 400/XXXIV/2022 została podjęta 19 głosami „za” przy braku 1 

głosu.  /Uchwała Nr 400/XXXIV/2022 stanowi załącznik nr 19 do protokołu./ 

Po głosowaniu nad Uchwałą Nr 400/XXXIV/2022  na sale obrad wróciła Radna 

Barbara Ratajczak. 

 

p) zmieniającego uchwałę w sprawie określenia wysokości opłat za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów. 

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Pani Barbara Jabłońska – Naczelnik 

Pionu Edukacji i Usług Społecznych. Pani Jabłońska zgłosiła również 

autopoprawkę do projektu uchwały- zmiana podstawy prawnej:  Dz. U z 2022 r. 

poz. 559 - ustawa o samorządzie gminnym. 

Dyskusji nie było. 
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Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultur i Sportu – Piotr Rojek poinformował, że 
Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. 
 
Głosowanie projektu uchwały: 
zmieniającej uchwałę w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego uczniów wraz z autopoprawką.  
 ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (20) Marek Basaj, Tomasz Jakuszek, Żaneta Koch, Mariusz Kociemba, Artur 
Konon, Krzysztof Lewandowski, Andrzej Mieloszyński, Robert Piątek, Barbara 
Ratajczak, Piotr Rojek, Katarzyna Sarnowska, Nina Stępa, Cezary Strzelec, 
Edward Szczepański, Martyna Wachowiak, Rafał Wachowiak, Lilianna Wąsik, 
Grzegorz Wiśniewski, Tomasz Wojna, Zdzisław Żeleźny 
NIEOBECNI(1) Piotr Mulkowski 
 
Uchwała Nr 401/XXXIV/2022 została podjęta 20 głosami „za” – jednogłośnie.  

/Uchwała Nr 401/XXXIV/2022 stanowi załącznik nr 20 do protokołu./ 

 

Ad.5. Stanowisko Rady Miejskiej w Śremie w sprawie sprzeciwu wobec agresji 

Rosji na Ukrainę. 

Burmistrz Adam Lewandowski omówił działania gminy na rzecz pomocy 
uchodźcą z Ukrainy. Następnie Burmistrz odczytał projekt Stanowiska Rady 
Miejskiej w Śremie w sprawie sprzeciwu wobec agresji Rosji na Ukrainę. 
 
Brak dyskusji. 
 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia stanowiska w sprawie sprzeciwu wobec agresji Rosji na Ukrainę. 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (20) Marek Basaj, Tomasz Jakuszek, Żaneta Koch, Mariusz Kociemba, Artur 
Konon, Krzysztof Lewandowski, Andrzej Mieloszyński, Robert Piątek, Barbara 
Ratajczak, Piotr Rojek, Katarzyna Sarnowska, Nina Stępa, Cezary Strzelec, 
Edward Szczepański, Martyna Wachowiak, Rafał Wachowiak, Lilianna Wąsik, 
Grzegorz Wiśniewski, Tomasz Wojna, Zdzisław Żeleźny 
NIEOBECNI (1)Piotr Mulkowski 
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Rada w głosowaniu 20 głosami „za” – jednogłośnie podjęła Stanowisko Rady 
Miejskiej w Śremie w sprawie sprzeciwu wobec agresji Rosji na Ukrainę. 
/stanowisko stanowi załącznik nr 21 do protokołu./ 
 
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Śremie poprosiła zgromadzonych 
o powstanie i uczczenie minutą ciszy osóby, które zginęły w wojnie na Ukrainie. 
Następnie odsłuchano hymn Ukrainy. 
 

5 minutowa przerwa w obradach 

 

Ad.6. Raport z wykonania w 2021 roku Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii i efektów jego realizacji. /Raport stanowi załącznik nr 22 do 

protokołu./ 

Dyskusji nie podjęto. 

 

Ad.7. Raport z realizacji w 2021 roku Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. /Raport stanowi załącznik nr 23 do 

protokołu./ 

Dyskusji nie podjęto. 

 

Ad.8. Raport z realizacji Gminnego Programu Zdrowotnego pn. „Program 

zapobiegania czynnikom ryzyka raka szyjki macicy w gminie Śrem na lata 2018- 

2021”.  /Raport stanowi załącznik nr 24 do protokołu./ 

Dyskusji nie podjęto. 

 

Ad.9. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

Przewodnicząca Rady otwierając dyskusję nad sprawozdaniem poinformowała, 
iż sprawozdanie zostało doręczone wcześniej i poprosiła o zadawanie pytań. 
/Sprawozdanie stanowi załącznik nr 23 do protokołu./ 
Dyskusję zamknięto.  
 
Ad.10. Interpelacje i zapytania radnych, wolne głosy.  

Radny Tomasz Jakuszek zwrócił uwagę na niebezpieczeństwo w ruchu na ulicy 
Poznańskiej, które jest spowodowane zmazaniem znaków poziomych na jezdni 
przez koła samochodów, co powoduje duże niebezpieczeństwo dla pieszych, 
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ponieważ kierowcy nie zwracają uwagi na znaki pionowe. Radny poprosił 
o odmalowanie pasów na jezdni. 
Przewodnicząca Rady poprosiła Radnego o zgłoszenie tego tematu w formie 
interpelacji zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym. 
Następnie Przewodnicząca poprosiła Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej 
o raport z przeprowadzonej kontroli w dniu 1.03.2022 r. 
Przewodnicząca Komisji Żaneta Koch, poinformowała, że kontrola odbyła się 
zgodnie z planem kontroli komisji na rok 2022, a dotyczyła wpływów do 
budżetu gminy z tytułu opłaty planistycznej. Skład Zespołu kontrolującego to: 
Grzegorz Wiśniewski – Przewodniczący Komisji, Barbara Ratajczak – członek, 
Rafał Wachowiak – członek. Kontrola nie wykazała nieprawidłowości. /protokół 
z kontroli stanowi załącznik nr 25 do protokołu./ 
  
Przewodnicząca Rady poinformowała, że wpłynęła następująca 

korespondencja:  

- 9.03.2022 r. za pośrednictwem Rady Miejskiej w Śremie została skierowana 

skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu na uchwałę 

Rady Miejskiej w Śremie nr 323/XXIX/21 z dnia 7 lipca 2021 r. w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru 

położonego w Śremie przy ul. Grunwaldzkiej ; 

- pismo Sejmiku Samorządu Województwa Wielkopolskiego przekazujące 

uchwałę w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego uczczenia Narodowego 

Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych . 

Na koniec Przewodnicząca przypomniała Radnym o obowiązku złożenia 

oświadczenia majątkowego w terminie do końca kwietnia br. oraz 

poinformowała, że kolejna sesja Rady Miejskiej w Śremie planowana jest 

w miesiącu maju. 

Ad.11. Zamknięcie sesji.      

Przewodnicząca Rady - Katarzyna Sarnowska stwierdziła, iż porządek XXXIV sesji 

Rady Miejskiej w Śremie został wyczerpany i zamknęła obrady o godz. 14:33. 

    
        Przewodniczyła: 
       Przewodnicząca Rady Miejskiej 
              Katarzyna Sarnowska 
Protokołowała: 
Marta Matuszewska 
Podinspektor 


